РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ

ОРДЖОНИКИДЗЕВСКИЙ РАЙОН

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

УСТИНКИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

                                                       Р Е Ш Е Н И Е

 22 апреля 2024 года
                                                                     № 6
с. Устинкино

О рассмотрении проекта решения «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Устинкинский сельсовет Орджоникидзевского района Республики Хакасия»
Руководствуясь пунктом 1 части 10 статьи 35 Федерального закона от 06.10.2003    № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с последующими изменениями), пунктом 1 части 1 статьи 29 Устава муниципального образования Устинкинский сельсовет Орджоникидзевского района Республики Хакасия, Совет депутатов Устинкинского сельсовета Орджоникидзевского района Республики Хакасия
РЕШИЛ:
      1. Принять проект решения Совета депутатов Устинкинского сельсовета Орджоникидзевского района Республики Хакасия «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Устинкинский сельсовет Орджоникидзевского района Республики Хакасия» (далее – проект решения) для последующего обсуждения на публичных слушаниях (Приложение).
      2. Провести публичные слушания по данному проекту решения 07 мая 2024 года в здании КУК «Устинкинский СДК» находящийся по адресу с. Устинкино, ул. Советская 11.

       3. Обнародовать проект решения одновременно с порядком учета предложений по проекту решения о внесении изменений в устав и порядком участия граждан в его обсуждении на информационных стендах.

                 4. Данное решение вступает в силу со дня его обнародования.

Глава Устинкинского сельсовета

Орджоникидзевского района

Республики Хакасия                                                                  С.И. Волосатов
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ

ОРДЖОНИКИДЗЕВСКИЙ РАЙОН

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

УСТИНКИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

РЕШЕНИЕ

«__» __________ 2024 г.                                                                                    № ____
с. Устинкино

О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Устинкинский сельсовет Орджоникидзевского района Республики Хакасия

Руководствуясь пунктом 1 части 10 статьи 35 Федерального закона от 06.10.200 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с последующими изменениями), пунктом 1 части 1 статьи 29 Устава муниципального образования Устинкинский сельсовет Орджоникидзевского района Республики Хакасия, Совет депутатов Устинкинского сельсовета Орджоникидзевского района Республики Хакасия

РЕШИЛ:
1. Внести в Устав муниципального образования Устинкинский сельсовет Орджоникидзевского района Республики Хакасия, принятый решением Совета депутатов муниципального образования Устинкинский сельсовет Орджоникидзевского района Республики Хакасия от 19.01.2006 № 2 (в редакции от 14.02.2007 № 6, 15.09.2007 № 14, 04.08.2008 № 20, 15.06.2009 № 18, 09.04.2010 № 13, 24.01.2011 № 25, 23.02.2011 № 28, 12.12.2011 № 70, 04.06.2012 № 19, 17.12.2012 № 49, 15.05.2013 № 32, 24.10.2013 № 53, 26.05.2014 № 15, 30.09.2014 № 29, 30.12.2014 № 52, 31.03.2015 № 7, 30.03.2016 № 35, 19.09.2016 № 49, 31.03.2017 № 9, 22.09.2017 № 20, 16.05.2018 № 10, 29.07.2019 № 10, 26.12.2019 № 22, 28.08.2020 № 17, 27.01.2021 № 5, 26.11.2021 № 30, 21.10.2022 № 13, 29.05.2023 № 12, 29.01.2024 № 2), следующие изменения и дополнения:

1) в части 7 статьи 6 слово «(обнародования)» исключить;

2) в части 5 статьи 10 слово «(обнародования)» исключить;

3) в части 6 статьи 10 слово «(обнародованию)» исключить;

4) часть 8 статьи 10 изложить в следующей редакции:

«8. В качестве дополнительного способа ознакомления граждан используется обнародование муниципального правового акта, соглашения, заключаемого между органами местного самоуправления. Обнародованием муниципального правового акта, соглашения, заключаемого между органами местного самоуправления, является размещение его полного текста на информационном стенде возле здания администрации поселения, на доске объявлений в здании сельского клуба д. Кагаево, доске объявлений на здании СДК д. Подкамень, доске объявлений в здании начальной общеобразовательной школы д. Костино, где он должен находиться в течение 14 дней.»;

5) статью 10 дополнить частью 9 следующего содержания:

«9. В качестве источника официального обнародования (официального опубликования) настоящего Устава и муниципальных правовых актов о внесении в него изменений используется портал Министерства юстиции Российской Федерации «Нормативные правовые акты в Российской Федерации» (http://pravo-minjust.ru, http://право-минюст.рф, регистрация в качестве сетевого издания Эл. № ФС77-72471 от 05.03.2018)».»;

6) статью 10 дополнить частью 10 следующего содержания:

«10. Проекты муниципальных правовых актов поселения могут вноситься депутатами Совета депутатов, главой поселения, органами территориального общественного самоуправления, инициативными группами граждан, прокурором Орджоникидзевского района.

Порядок внесения проектов муниципальных правовых актов, перечень и форма прилагаемых к ним документов устанавливаются нормативным правовым актом органа местного самоуправления или должностного лица местного самоуправления, на рассмотрение которых вносятся указанные проекты.

Проекты муниципальных правовых актов опубликовываются в районной газете «Орджоникидзевский рабочий» и (или) обнародуются путем размещения их полного текста на срок не менее 14 дней на информационном стенде возле здания администрации поселения, на доске объявлений в здании сельского клуба д. Кагаево, доске объявлений на здании СДК д. Подкамень, доске объявлений в здании начальной общеобразовательной школы д. Костино.»;

7) в части 7 статьи 33 слово «(обнародования)» исключить;

8) в части 4 статьи 44 слово «(обнародования)» исключить;

9) в части 3 статьи 75 слово «(обнародования)» исключить;

10) в части 4 статьи 75 слово «(обнародовать)» исключить.
2. Настоящее решение подлежит опубликованию после его государственной регистрации и вступает в силу после его официального опубликования.

Глава Устинкинского сельсовета
Орджоникидзевского района

Республики Хакасия                                                                                   С.И. Волосатов